
 
_______________________________________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________________________________ 
Rua Episcopal, 1575 – Centro, São Carlos - SP – Fone/Fax: (16) 3362 1162 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CARLOS 
Equipe de Apoio do Sistema Informatizado de Licitações Pregão Eletrônico 

São Carlos, Capital da Tecnologia 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 121/2020 
 

PROCESSO Nº 17715/2020 
 

ID 851525 
 

ERRATA 
 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS ESTOCÁVEIS PARA ATENDER A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CARLOS, 
PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS. 
 
No edital do Pregão em epígrafe, publicado em 29/12/2020, onde se lê: 

Lote Item Produto Unid. Quant. 
Média de 

preço unitário 
Preço Total 

8 

1 Molho de tomate (embalagem de 1 a 5 kg) kg 2625 R$ 5,60 R$ 14.700,00 

2 Extrato de tomate  (embalagem de 1 a 5 kg) kg 3450 R$ 6,11 R$ 21.079,50 

3 Extrato de tomate (embalagem de no mínimo 340 g) kg 4264 R$ 1,88 R$ 8.016,32 

  Valor Total Global R$ 43.795,82 

[...] 

Lote Item Produto Unid. Quant. 
Média de 

preço unitário 
Preço Total 

17 

1 Molho de tomate (embalagem de 1 a 5 kg) kg 875 R$ 5,60 R$ 4.900,00 

2 Extrato de tomate  (embalagem de 1 a 5 kg) kg 1150 R$ 6,11 R$ 7.026,50 

3 Extrato de tomate (embalagem de no mínimo 340 g) kg 1421 R$ 1,88 R$ 2.671,48 

  Valor Total Global R$ 14.597,98 

[...] 
VALOR TOTAL DESTA LICITAÇÃO: R$ 1.409.238,63 (Um milhão, quatrocentos e nove mil, duzentos e trinta e oito reais e 
sessenta e três centavos) 
 
Leia-se: 

Lote Item Produto Unid. Quant. 
Média de 

preço unitário 
Preço Total 

8 

1 Molho de tomate (embalagem de 1 a 5 kg) kg 2625 R$ 5,60 R$ 14.700,00 

2 Extrato de tomate  (embalagem de 1 a 5 kg) kg 3450 R$ 6,11 R$ 21.079,50 

3 Extrato de tomate (embalagem de no mínimo 340 g) kg 4264 R$ 5,53 R$ 23.579,92 

  Valor Total Global R$ 59.359,42 

[...] 

Lote Item Produto Unid. Quant. 
Média de 

preço unitário 
Preço Total 

17 

1 Molho de tomate (embalagem de 1 a 5 kg) kg 875 R$ 5,60 R$ 4.900,00 

2 Extrato de tomate  (embalagem de 1 a 5 kg) kg 1150 R$ 6,11 R$ 7.026,50 

3 Extrato de tomate (embalagem de no mínimo 340 g) kg 1421 R$ 5,53 R$ 7.858,13 

  Valor Total Global R$ 19.784,63 

[...] 
VALOR TOTAL DESTA LICITAÇÃO: R$ 1.429.888,88 (Um milhão, quatrocentos e vinte e nove mil, oitocentos e oitenta e 
oito reais e oitenta e oito centavos) 
 
Ficam ratificados os demais itens que não conflitarem com este. 
 
 
 

São Carlos, 06 de janeiro de 2021 
 
 
 

Roberto C. Rossato 
Autoridade Competente 


